
4DIÁRIO OFICIALNº 12.2574    Segunda-feira, 12 de março de 2018

SECRETARIAS DE ESTADO
CASA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SELIC/SECC: 0004975-7/2017
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 595/2017 – CPL 03 
EMPRESAS: 
• AFA HOTEIS E TURISMO - EPP – CNPJ: 84.304.765/0001-05
• CELIO PEREIRA - EIRELI – CNPJ: 14.362.842/0001-06
• J. M. DA SILVA RODRIGUES (ME) – CNPJ: 07.462.185/0001-03
• VALE E CIA LTDA – CNPJ: 16.526.127/0001-89
Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos pra-
ticados pela Senhora Pregoeira e demais membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL 03, com referência ao Pregão em epígrafe, e 
ADJUDICADOS nos termos seguintes:
O lote I foi ADJUDICADO em favor da empresa AFA HOTEIS E TURISMO - EPP, abaixo qualificada, com o valor global de R$ 679.997,50 (Seiscen-
tos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), resultado da seguinte composição:
LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO TOTAL

01 Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica p/ até 50 pessoas. Por pessoa 300 R$ 126,90 R$ 38.070,00
02 Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica de 51 a 150 pessoas. Por pessoa 500 R$ 151,00 R$ 75.500,00
03 Almoço ou jantar à francesa s/ bebida alcoólica de 151 a 300 pessoas. Por pessoa 675 R$ 121,50 R$ 82.012,50
04 Almoço ou jantar-buffet s/ bebida alcoólica p/ até 50 pessoas. Por pessoa 300 R$ 110,70 R$ 33.210,00
05 Almoço ou jantar-buffet s/ bebida alcoólica de 51 a 150 pessoas. Por pessoa 500 R$ 110,75 R$ 55.375,00
06 Almoço ou jantar-buffet s/ bebida alcoólica de 151 a 300 pessoas. Por pessoa 675 R$ 110,00 R$ 74.250,00
07 Almoço ou jantar-buffet sem bebida alcoólica para até 30 pessoas (equipe de apoio). Por pessoa 680 R$ 141,00 R$ 95.880,00
08 Coquetel sem bebida alcoólica para até 50 pessoas. Por pessoa 300 R$ 82,00 R$ 24.600,00
09 Coquetel sem bebida alcoólica, de 51 a 150 pessoas. Por pessoa 500 R$ 80,00 R$ 40.000,00
10 Coquetel sem bebida alcoólica, de 151 a 300 pessoas. Por pessoa 675 R$ 72,00 R$ 48.600,00

11

Serviço de locação de espaço físico próprio (ambiente coberto, climatizado, 
adequado e seguro) com capacidade de acomodação para até 300 pessoas 
dispostas em mesas ou formato plateia, de acordo com a necessidade apresen-
tada pelo contratante. Possuindo banheiros adaptados e acessos (garantindo 
mobilidade), medidas de conforto mínimo ao público específico.

Diária 25 R$ 4.500,00 R$ 112.500,00

VALOR TOTAL R$ 679.997,50
AFA HOTEIS E TURISMO - EPP

CNPJ: 84.304.765/0001-05
Inscrição Estadual: 01.001.726/001-69

Endereço: Rua Franco Ribeiro, nº 109 – Centro
Telefone: (68) 3224-1396

Os Lotes II, III e IV foram ADJUDICADOS em favor da empresa CÉLIO PEREIRA - EIRELI, abaixo qualificada, com o valor global de R$ 359.880,00 
(Trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais), resultado da seguinte composição:
LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01 Café da manhã para até 50 pessoas Por pessoa 300 R$ 60,00 R$ 18.000,00
02 Café da manhã, de 51 a 150 pessoas Por pessoa 500 R$ 58,65 R$ 29.325,00
03 Café da manhã, de 151 a 300 pessoas Por pessoa 1125 R$ 56,00 R$ 63.000,00
04 Coffee break para até 50 pessoas Por pessoa 300 R$ 57,00 R$ 17.100,00
05 Coffee break, de 51 a 150 pessoas Por pessoa 1000 R$ 53,00 R$ 53.000,00
06 Coffee break, de 151 a 300 pessoas Por pessoa 1125 R$ 47,00 R$ 52.875,00
07 Break suco para até 50 pessoas Por pessoa 300 R$ 33,00 R$ 9.900,00
08 Break suco, de 51 a 150 pessoas Por pessoa 1000 R$ 29,30 R$ 29.300,00
09 Break suco, de 151 a 300 pessoas Por pessoa 2250 R$ 30,00 R$ 67.500,00

VALOR TOTAL R$ 340.000,00
CÉLIO PEREIRA - EPP

CNPJ: 14.362.842/0001-06
Inscrição Estadual: 01.000.184/001-80

Endereço: Rua Raul Bacelar, nº 130 - Aviário
Telefone: (68) 3224-2215 / 3224-3893

LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01 Bolo. Quantitativo mínimo por pessoa: 150g. Kg 40 R$ 75,00 R$ 3.000,00
 VALOR TOTAL R$ 3.000,00

CÉLIO PEREIRA - EPP
CNPJ: 14.362.842/0001-06

Inscrição Estadual: 01.000.184/001-80
Endereço: Rua Raul Bacelar, nº 130 - Aviário

Telefone: (68) 3224-2215 / 3224-3893

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01 Mini salgados fritos Cento 80 R$ 45,00 R$ 3.600,00
02 Mini salgados assados Cento 80 R$ 63,00 R$ 5.040,00
03 Mini doces Cento 80 R$ 103,00 R$ 8.240,00

VALOR TOTAL R$ 16.880,00



5DIÁRIO OFICIALNº 12.2575    Segunda-feira, 12 de março de 2018

CÉLIO PEREIRA - EPP
CNPJ: 14.362.842/0001-06

Inscrição Estadual: 01.000.184/001-80
Endereço: Rua Raul Bacelar, nº 130 - Aviário

Telefone: (68) 3224-2215 / 3224-3893

O Lote V foi ADJUDICADO em favor da empresa J. M. DA SILVA RODRIGUES (ME), abaixo qualificada, com o valor global de R$ 75.000,00 (Se-
tenta e cinco mil reais), resultado da seguinte composição:
LOTE V

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01 Locação de cadeiras sem braço em material acrílico. Unidade 800 R$ 35,00 R$ 28.000,00 

02 Locação de cadeiras sem braço em material madeira e/ou metálica modelo 
para mesa de honra. Unidade 150 R$ 90,00 R$ 13.500,00

03 Locação de mesas retangulares ou quadradas em material plástico, para 8 
(oito) pessoas. Unidade 150 R$ 20,00 R$ 3.000,00

04
Locação de tablados quadrados ou retangulares de madeira aglomerada, para 
serem utilizados para apoio em eventos com montagem de dispositivo, acomo-
dando até 8 (oito) pessoas.

Unidade 60 R$ 25,00 R$ 1.500,00

05
Locação de toalhas, retangulares ou quadradas em tecido de boa qualidade 
(cores e estampas diversas) para cobertura total das mesas (de até 8 pessoas) 
com sobretoalhas (cobre manchas) sobrepostas ou passadeiras.

Unidade 200 R$ 30,00 R$ 6.000,00

06 Locação de toalhas, retangulares ou quadradas em tecido de boa qualidade (cores 
e estampas diversas) para cobertura total das mesas para 8 (oito) pessoas. Unidade 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

07 Arranjo em flores naturais com colunas e/ou vasos de vidros coloridos artificial-
mente com corantes. Unidade 30 R$ 175,00 R$ 5.250,00

08 Arranjo rasteiro com flores naturais para ornamentação de dispositivos de honra 
(tipo floreira). Unidade 30 R$ 175,00 R$ 5.250,00

09 Arranjo pequeno de flores naturais para decoração de mesas e ambientes em 
ocasiões de cerimonias institucionais ou jantares e almoços protocolares. Unidade 30 R$ 50,00 R$ 1.500,00

10 Arranjo de chão/base para púlpito (tamanho 70cm x 90cm). Unidade 40 R$ 150,00 R$ 6.000,00
VALOR TOTAL R$ 75.000,00

J. M. DA SILVA RODRIGUES (ME)
CNPJ: 07.462.185/0001-03

Endereço: Rua Maria das Dores, nº 558 – Conjunto Esperança – CEP: 69.915-126
Telefone: (68) 3224-1613

O lote VI foi ADJUDICADO em favor da empresa VALE E CIA LTDA - ME, abaixo qualificada, com o valor global de R$ 52.084,00 (Cinquenta e dois 
mil e oitenta e quatro reais), resultado da seguinte composição:
LOTE VI

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

01 Fornecimento de alimentação (tipo: Marmitex Executivo, com embalagens 
individuais com divisórias). Peso mínimo: 750g. Unidade 2900 R$ 17,96 R$ 52.084,00

 VALOR TOTAL R$ 52.084,00
VALE E CIA LTDA - ME

CNPJ: 16.526.127/0001-89
Inscrição Estadual: 01.036.010/001-20

Endereço: Rua São Sebastião, nº 507 – Bairro Nova Estação.
Telefone: (68) 3226-5922

Rio Branco – AC, 06 de março de 2018.

Márcia Regina de Sousa Pereira
Secretária de Estado da Casa Civil

SEE

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS
PORTARIA Nº 0491 DE 02 DE MARÇO DE 2018
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO, nomeado por meio de Decreto nº 664, de 29 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado 
nº. 11.506, pág. 01, de 02 de março de 2015, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do CONTRATO/SEE 
N° 087/2018 celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e a empresa S. L. DE CASTRO - ME, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada em produção e reprodução de material publicitário e gráfico a ser utilizado em atividades educativas e de 
divulgação da Secretaria de Estado de Educação e Esporte – SEE, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:
I – Gestor Titular: AIRES PERGENTINO DA SILVA – Matrícula: 9095470-9
II – Gestor Substituto: AILTON CASSIANO DA CONCEIÇÃO – Matrícula: 230120-1
III – Fiscal Titular: ANNE CRISTINA PAIVA RUELA – Matrícula: 9278095-6
IV – Fiscal Substituto: JONES RIBEIRO SOARES – Matrícula: 343765-3/5
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a realiza-
ção de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e 
Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios in-
formáticos, a exemplo do GRP;


